kuutukuza muundo wa Dola Yake na kuandaa tunachoweza katika nguvu na kisha
kupambana katika njia Yake. Kisha dunia itang’ara kwa bishara njema tatu zilizobakia
na dunia itanawiri kwa kuwepo Khilafah kwa mara nyingine tena.

Ama ya tatu, Kafiri Mmagharibi, pamoja na makhaini wa Kiarabu na Kituruki waliweza

kuivunja Khilafah mnamo 1342 H – 1924 M na kuzingatia kuwa kuvunjwa huku ni
sambamba na ukombozi wa Konstantinopoli, na hili likampa tena nguvu Kafiri
Mmagharibi ambazo alikuwa amezipoteza. Wasiwasi wa Magharibi ukawa ni kuweka

Erdogan kwa mara hubainisha wazo la kujiamini kuwa yeye ni mwili wa viongozi wa

kale wa Ottomani lakini ghuba ya utofauti baina yake ni kubwa mno. Mwezi huu ndio
unao tamautisha kumbukumbu za ukombozi wa mji wa Konstantinopol katika mwaka

wa 857H-1453M na kiongozi mkuu wa Ottomani Sultan, kamanda Muhammad Al-Fathi,
al maaruf Sultan Memed II. Huyu ndio mtu kwa hakika aliyeonyesha sifa za kiongozi
wa Kiisilamu-kwani alielekeza maisha yake kwa kusukuma mbele gurudumu la dini na

kufungua na kupanua mipaka ya kiisilamu ulimwenguni